
UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
SETTORE AA.GG. , PERSONALE , TECNICO 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

 

                     Protocollo   n.  4467         

                    DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 OGGETTO: CIG:Z2823B8868 -   Affido diretto sul Me.Pa, finalizzato all’affidamento del servizio di  

                       ripristino della funzionalità del cancello carraio elettrico della sede di Napoli dell'Agenzia 

                       delle Dogane e dei Monopoli, Ufficio dei Monopoli per la Campania. 

  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 ( ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 ) 

 

- VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

- VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

- VISTO il Decreto del Ministero delle Finanze 8/11/2012; 

- PRESO ATTO di quanto disposto dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza con il 

nuovo Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia (nota n. 10351/RU del 

2/n.10351/RU del 2/2/2015); 

- VISTA la” legge di stabilità 2016” legge 208/2015 ; 

- VISTO il Manuale delle Procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia – approvato con Delibera 

del Comitato di Gestione n° 325 del 15/12/2016; 

- VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. (17G00078) (GU Serie Generale n.103 del 05-05-

2017 - Suppl. Ordinario n. 22) entrato in vigore il 20/05/2017; 

- VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

- VISTO l’art. 23 quater comma1, del D.L. 6 luglio 2012 n.95, convertito con modificazioni nella 

Legge 7 agosto 2012 n.135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma 

dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 01/12/2014; 

- VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER LA CAMPANIA 
SETTORE AA.GG. , PERSONALE , TECNICO 

80142 NAPOLI – Via Vespucci 168 - Tel. +39 08119341259 - Fax +390696667156 
mail: monopoli.napoli@aams.it - PEC: monopoli.napoli@pec.aams.it 

  
 

- CONSIDERATO che con offerta, agli atti con prot.n. 39893 del 17.05.2018, la Società MI.A. 

Impianti Tecnologici s.r.l. di Napoli operante sul MEPA, ha quotato in € 375,00 + IVA 

l’intervento per il ripristino del cancello elettrico; 

- VISTO la nota prot. n. 40878 del 21.05.2018, con la quale è stato chiesto a tale Società una 

miglioria del prezzo offerto; 

- CONSIDERATO che la suddetta Società ha rivisto la quotazione offerta riducendola ad € 

330,00 + IVA , agli atti con prot. n. 42274 del 24.05.2018; 

- VISTO la segnalazione del RUP ing. Pasquale Langellotti, prot. n. 4401 del 28.05.2018, che 

comunica sia la congruità di tale offerta che l’urgenza di tale intervento; 

- Considerato che l’importo necessario per l’acquisto del servizio de quo andrà a gravare sul 

Fondo BENIDEM anno 2018 delle sedi dell’Ufficio dei Monopoli per la Campania, quale centro 

di costo interessato;  

- Riscontrata la capienza del suddetto conto nella misura rispondente allo stimato valore del 

servizio da svolgere,  da imputare al ciclo contabile anno 2018;  

 

                                                            DETERMINA 

 

 di affidare il servizio di ripristino del funzionamento del cancello carraio elettrico,  per Trattativa 

Diretta su MePA, per l’importo di € 330,00  (Euro trecentotrenta/00 ) + IVA, alla società MI.A. 

Impianti Tecnologici srl di Napoli e P.IVA n. 07744310637; 

 A tal fine designa Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi e con i compiti previsti 

dalle linee guida Anac n. 3 del 26/10/2016, il Responsabile dei servizi tecnici ing. Pasquale 

Langellotti. 

 

    Napoli, 30.05.2018 
Il Funzionario Delegato 

Dott.ssa Teresa PISCITELLI 
(Delega prot. n. 61342 del 28/07/2017) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


